



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Avda. Mcal. López C/ De las Residentas
Tel.: 046-242311
Saltos del Guairá – Canindeyú – Paraguay



GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ
NELSON MARTINEZ
GOBERNADOR 2023 - 2028
ACCIÓN CON RESPONSABILIDAD SOCIAL

Salto del Guaira, 16 de marzo de 2.026.-

SEÑORES:

PROVEEDORES

PRESENTE

Me es grato dirigirme a Ustedes, a objeto de solicitar su valiosa colaboración, en el sentido de tener a bien cotizar los servicios de **CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO C/ PISO DE H° A°** incluidos en la planilla que remito adjunto para futuro proceso licitatorio a ser llevada a cabo por la Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú.

El pedido es a los efectos de poder contar con parámetros para determinar los Precios Referenciales respectivos que serán publicados en ocasión de remitir el correspondiente llamado, en atención a la **RESOLUCIÓN DNCP N°: 454/2024 – POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22.**

Al agradecer anticipadamente su buena predisposición, les saludo atentamente.



Lic. Julio C. Melgarejo S.
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú



Diego Andrés Ruiz Díaz
RUC: 4528751-1



De Diego Andrés Ruiz Díaz Barrios

Construcción de Proyectos de Servicio Público y Privados
San Isidro del Suruguaty - Tel: 0991-463923
Curuguaty - Paraguay
Caacupé c/ Euforcio R. Moreno - Tel: 0521-200798
Cnel. Oviedo - Paraguay
EMAIL: ruiz_diazb@hotmail.com

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

1 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H*A*

| Ítem N° | Código de Catalogo | Descripción | Unid. | Cant. | Prec. Unit. | Prec. Total |
|---------|--------------------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| | | TINGLADO: | | | | |
| | | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | |
| 1 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación general de obra | M2 | 360,00 | 10.400 | 3.744.000 |
| 2 | 82101502-004 | Cartel de Obras | UNI | 1,00 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | | ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO: | | | | |
| 3 | 72131601-004 | Zapata de H* C* 1,30x1,30x1,00 | M3 | 20,16 | 800.000 | 16.128.000 |
| | | TECHOS: | | | | |
| 4 | 72131601-007 | Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y ángulos .Pilares de 20x50 con ángulo de 2"x3/16 | M2 | 360,00 | 390.000 | 140.400.000 |
| | | PISO DE H*A*: | | | | |
| 5 | 72131601-005 | Nivelación de 0,30 ladrillos comunes con revoque | M2 | 84,00 | 240.000 | 20.160.000 |
| 6 | 72131601-007 | Relleno y compactación | M3 | 324,00 | 115.000 | 37.260.000 |
| 7 | 72131601-009 | Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecánica | M2 | 360,00 | 200.000 | 72.000.000 |
| 8 | 72131601-012 | Pintura de piso | M2 | 360,00 | 30.000 | 10.800.000 |
| | | DESAGUE PLUVIAL: | | | | |
| 9 | 72131601-007 | Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm | ML | 60,00 | 130.000 | 7.800.000 |
| 10 | 72131601-007 | Bajada caño PVC de 100 mm | ML | 60,00 | 44.000 | 2.640.000 |
| | | LIMPIEZA FINAL: | | | | |
| 11 | 72131601-013 | Limpieza final de obra | GL | 1,00 | 1.024.000 | 1.024.000 |
| Total | | | | | | 313.456.000 |

2 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H*A*

| Ítem N° | Código de Catalogo | Descripción | Unid. | Cant. | Prec. Unit. | Prec. Total |
|---------|--------------------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| | | TINGLADO: | | | | |
| | | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | |
| 12 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación general de obra | M2 | 540,00 | 10.400 | 5.616.000 |
| 13 | 82101502-004 | Cartel de Obras | UNI | 1,00 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | | ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO: | | | | |
| 14 | 72131601-004 | Zapata de H* C* 1,30x1,30x1,00 | M3 | 24,00 | 800.000 | 19.200.000 |
| | | TECHOS: | | | | |
| 15 | 72131601-007 | Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y ángulos .Pilares de 20x50 con ángulo de 2"x3/16 | M2 | 540,00 | 390.000 | 210.600.000 |
| | | PISO DE H*A*: | | | | |
| 16 | 72131601-005 | Nivelación de 0,30 ladrillos comunes con revoque | M2 | 60,00 | 240.000 | 14.400.000 |
| 17 | 72131601-007 | Relleno y compactación | M3 | 250,00 | 115.000 | 28.750.000 |
| 18 | 72131601-009 | Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecánica | M2 | 540,00 | 200.000 | 108.000.000 |
| 19 | 72131601-012 | Pintura de piso | M2 | 540,00 | 30.000 | 16.200.000 |
| | | DESAGUE PLUVIAL: | | | | |
| 20 | 72131601-007 | Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm | ML | 60,00 | 130.000 | 7.800.000 |
| 21 | 72131601-007 | Bajada caño PVC de 100 mm | ML | 60,00 | 44.000 | 2.640.000 |
| | | LIMPIEZA FINAL: | | | | |
| 22 | 72131601-013 | Limpieza final de obra | GL | 1,00 | 1.024.000 | 1.024.000 |
| Total | | | | | | 415.730.000 |

3 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H*A*

| Ítem N° | Código de Catalogo | Descripción | Unid. | Cant. | Prec. Unit. | Prec. Total |
|---------|--------------------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| | | TINGLADO: | | | | |
| | | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | |
| 23 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación general de obra | M2 | 540,00 | 10.400 | 5.616.000 |
| 24 | 82101502-004 | Cartel de Obras | UNI | 1,00 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | | ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO: | | | | |
| 25 | 72131601-004 | Zapata de H* C* 1,30x1,30x1,00 | M3 | 24,00 | 800.000 | 19.200.000 |
| | | TECHOS: | | | | |
| 26 | 72131601-007 | Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y ángulos .Pilares de 20x50 con ángulo de 2"x3/16 | M2 | 540,00 | 390.000 | 210.600.000 |
| | | PISO DE H*A*: | | | | |
| 27 | 72131601-005 | Nivelación de 0,30 ladrillos comunes con revoque | M2 | 60,00 | 240.000 | 14.400.000 |
| 28 | 72131601-007 | Relleno y compactación | M3 | 250,00 | 115.000 | 28.750.000 |
| 29 | 72131601-009 | Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecánica | M2 | 540,00 | 200.000 | 108.000.000 |
| 30 | 72131601-012 | Pintura de piso | M2 | 540,00 | 30.000 | 16.200.000 |
| | | DESAGUE PLUVIAL: | | | | |
| 31 | 72131601-007 | Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm | ML | 60,00 | 130.000 | 7.800.000 |
| 32 | 72131601-007 | Bajada caño PVC de 100 mm | ML | 60,00 | 44.000 | 2.640.000 |
| | | LIMPIEZA FINAL: | | | | |
| 33 | 72131601-013 | Limpieza final de obra | GL | 1,00 | 1.024.000 | 1.024.000 |
| Total | | | | | | 415.730.000 |

Total General

1.144.916.000



Diego Andrés Ruiz Díaz
RUC: 4528751-1